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Lehrveranstaltungen Höxter FB 7

LANDESPFLEGE

071102 2

071104 2

071105 W

071106 W

071107 2

071108 W

071109 2

071117 4

071119 2

Grundlagen der Gestaltung,
2. Teil
V 1: Fr 8-9
L1: Di 11-13 4,3

14täglich
Di 14-16 1,2

14täglich

Grundlagen des Entwerlens,
2. Teil
(Freiraumplanung I)
V 1:
L2:

Di 9 -10
Mo 14 -15
Mo 15 -16
Mo 16 -17
Mo 17 -18
Di 10 -11
Di 11 -12
Di 12 -13
Di 18 -19

3105
6407

6407

4412
3105

Garten im Wandel der Zeit
S2: Mo 18-20

Darstellung im Entwurf
S5: Di 14-18

Di 19-20

Bodenkunde, 2. Teil
V2: Mo 10-12

Bodenkundiiche Kartierübung
S 2: Termin nach Ankündigung

Baustofftechnologie/
Baustofflehre, 1. Teil
V2: Mo 8-10

3105

3105

4412

Vermessungstechnik, 2. Teil
V1: Mo 11-12
L1: Fr 9-11

14täglich
Fr 11-13

14täglich

Darstellungstechnik, 2. Teil
V 1:
L2:

Di
Mo

Mo

8- 9
14-16
14täglich
16-18
14täglich

1,2

3,4

1,2

3,4

4412

6406
4304

4412
4304

Harfst
Harfst

Birkigt-Quentin
Birkigt-Quentin

Birkigt-Quentin

Birkigt-Quentin

Grupe

Grupe

Rikus

Röhr
Röhr/
Ameler

Rikus
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071120 W Grundlagen der Landschafts¬
beurteilung
S2: Mo 18-19 6306

Mo 19 -20 6306
Rikus

071121 2 Technik des Garten- und
Landschaftsbaues, Teil 1b
(Bautechnik)
V1: Mo 12-13
L1: Di

Di

11 -13
14täglich
14-16
14täglich

1,2

3,4

4412 Röhr
4304 Röhr/

Ameler

071122 6 Technik Teil 5b
(Computergesteuerte Planung
und Gestaltung)
L2: Mo 14-16 3,4 2205

14täglich
Mo 16-18 1^

L2: Di 16-18 1,2
14täglich

Di 18 -20 3,4
I4täglich

Röhr/Arne ler

2205 Bangert

071123 4 Technik des Garten-und
Landschaftsbaues, Teil 4a
(Detailkonstruktionen)
V 1:
L1:

Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

10-11
14- 15
15- 16
16- 17
17- 18

4402
4300

Schmidt
Schmidt

071125 6 Technik des Garten-und
Landschaftsbaues, Teil 5a
(Sportan lagen bau)
V2:
L1:

L2:

Mi
Di
Di
Di
Di
Do

11 -13
14- 15
15- 16
16- 17
17- 18
8-12

6407 Schmidt
4300 Schmidt

4300 Glunz
Blockveranstaltung

071127 6 Ingenieurmässiges Arbeiten/
Freiraumplanung, 2. Teil
V2:
L1:

Di
Di
Di
Di
Di

16-18
14- 15
15- 16
18- 19
19- 20

6406 Kortemeier
6406
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Stegreifentwerfen
S1: Di 18 -20 6405 Haag

Baubetrieb Teil 1
(Einführung in die VOB)
V1: Mo 10-11 6408 Röhr

Botanik, 2. Teil
(Bestimmung einheimischer
Gefäßpflanzen)
V1: Mi 10- 11 4412 Gerken
L1: Mi 11 -13 1,2 6503

14täglich
Mi 14-16 3,4

14täglich

Freilandpflanzenkunde, 2. Teil
Mi 8- 9 4412 Böttcher
Do 10-11 4412 Seyfang
Do 12-13 4412 Böttcher
Mi 11 -13 3,4 6403 Seyfang/

14täglich Zuidema
Mi 14-16 1,2

14täglich
Do 14-15 1 6402
Do 15-16 2
Do 16-17 3
Do 17-18 4

Freilandpflanzenkunde, 4. Teil
V2: Do 11 -13 4402
L2: Di 11 -13

14täglich
2,1 4405

Di 14-16
14täglich

1,2

Di 16-18
14täglich

3,4

Di 18-20
14täglich

4,3

Seyfang

Landschaftsökologische und
Landschaftsplanung, 1. Teil
V2: Do 8-10
L1: Do 14-16

14täglich
Do 16-18

14täglich

4,3

2,1

4402
4415

Wedeck
Wedeck/
Glunz
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071210 Landschaftsökologie und
Landschaftsplanung, 3. Teil
V 1:
L1:

Do
Fr

Fr

10-11
9-11

Htäglich
11 -13
14täglich

3,4

1,2

4402
4415

Wedeck
Wedeck/
Glunz

071212

071213

Landschaftsökologie und
Landschaftsplanung, 5. Teil
V2: Di 8- 9 fi4D7\JH\JI WpdprkVVCUCOrv

Do 12-13 PAOJ\JH\JI Harfctneu i oi
L1: Di 9-11 1/2 6403 Wedeck

14täglich
Di 11 -13 3/4

14täglich
Do 14-16 4,3 6406 Harfst

14täglich
Do 16-18 1,2

14täglich

Freiraumplanung II, 1. Teil
(Garten- und Grünplanung)
V 1: Mi 12-13 4402 Haag
L1: Mo 15-16 2231 Haag

Mo 16-17
Mo 17-18
Mo 18-19

071215 Freiraumplanung II, 3. Teil
(Garten- und Grünplanung)
V2:
L2:

Mi
Di
Di
Di
Di

9-11
9-11

11 -13
14-16
16-18

6407
2231

Haag

071217 Ingenieurbiologie, 2. Teil
V 1:
L1:

Mi
Mi

Mi

8- 9
14-16
14täglich
16-18
14täglich

1/2

3/4

1206 Harfst
6405

071219 Vegetationskunde, 2. Teil
(Pfanzensoziologie/ -Ökologie)
V 1:
L 1:

Do
Fr

Fr

11 -12
11 -13
14täglich
14-16
14täglich

1,2

3,4

4412
6408

Böttcher
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Vegetationskunde, 4. Teil
(Pflanzensoziologie/ -Ökologie)
V 1:
L1:

L1:

Mi
Do

Do

11 -12
14-16
14täglich
16-18
14 tag lieh

nach Vereinbarung

3,4

1,2

4412
6405

Böttcher

Vegetationskundliche
Kartierübung
L3: Blockpraktikum

nach Ankündigung
6402 Böttcher

Vegetationskomplexe
(für Fortgeschrittene)
L 2: Blockpraktikum

nach Ankündigung
6402 Böttcher

Tierökologie, 2. Teil
(Biologie und Ökologie
einheimischer Tiere)
V1: Fr 10-11
L1: Fr

Fr

11 -13
14täglich
14-16
14täglich

3,4

1,2

4402
6503

Gerken
Gerken/
Dörfer/
Figura

Tierökologie mit
Bestandsaufnahmen, 4. Teil
(Grundzüge der Zoologie)
V 1:
L1:

Do
Do

Do

9-10
14-16
14täglich
16-18
14täglich

1,2

3,4

6407
6503

Gerken
Gerken/
Dörfer

Tierökologisches
Geländepraktikum
L1: nach Vereinbarung 6503 Gerken/

Dörfer

Frühexkursionen zur regionalen
Faunistik und Naturkunde
L1: nach Vereinbarung Gerken
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071301 4

071302 6

071303 4

071303 6

071306 6

071307 2

Orts- und Landesplanung, 1. Teil
(Planungsrecht)
V2: Mo 8-10 6407
V1: Mi 9-10 4402
L1: Mo 14-15 1 6406

Mo 15-16 2
Mo 16-17 3
Mo 17-18 4

L1: Mi 14-16 O 1£, 1 fi4D7UHU/

14täglich
Mi 16-18 *\ AO,*!

14täglich

Orts- und Landesplanung
V 1: Mi 8-9 6407

Cförlfahii ■otaaieuau
V 2: Mo 12 -13 4402

Fr 8- 9 4412
L1: Di 14-16 3,4 6402

14täglich
Di 16-18 1 2

14täglich
L1: Fr 9-11 2,1 6402

Htäglich
Fr 11 -13 4,3

14täglich

Städtebau
V2: Mo 9-11 4402
L1: Mo 14-16 2,1 6402

I4täglich
Mo 16-18 4,3

14täglich
Mo 18-20 3,4

14täglich
Di 18-20 1,2

14täglich

Rosenbaum

Rosenbaum

Ringe

Ringe

Bau betrieb/Betrie bs wi rtsch afts leh re
des Garten- und Landschaftsbaues,
3. Teil
V2: Mo 11 -13 6407 Schmidt
L1: Mo 14 -15 4300 Schmidt

Mo 15 -16
Mo 16 -17
Mo 17 -18

Klima- und Wetterkunde, 1. Teil
V 1:
L1:

Fr 9-10
Di 11-13

14täglich
Di 14-16

14täglich

2,1

4,3

4412
6405

Bangert
Bangert
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071310 4 Wasserwirtschaft/Wasserbau,

071314 4

071405 W

071409 W

071410 W

071412 W

2. Teil
V1: Fr 14-15 4402
LI: Fr 15-17 1,2 6407

14täglich
Fr 17-19 3,4

14täglich

Vollmer

Geschichte der Bau- und
Gartenkunst, 2. Teil
V2: Di 9-11 4402

Grundlagen der Forstökologie
31: Fr 9-13 6407

Blockveranstaltung
nach Ankündigung

Alte Werkstoffe und Technologien
S3: Di 16-19 6408

Freihandzeichnen
S4: Mi 16 - 20 6403

Physik für Landespfleger
31: Di 15-17 4402

I4täglich

Ringe

Reuter

Rikus

Rikus

Kopac

Anleitung zum ingenieurmäßigen und
wissenschaftlichen Arbeiten
071600

071602

071603

071605

071606

071607

Vegetationskunde/ Pflanzen künde
S 2: nach Vereinbarung 6506 Böttcher

Tierökologie und Naturschutz
S 2: nach Vereinbarung 6507 Gerken

Grundlagen des Entwerfens
Freiraumplanung
S2: nach Vereinbarung 2231 Haag

Städtebau Geschichte
der Bau- und Gartenkunst
S 2: nach Vereinbarung 2229 Ringe

Hochbaukonstruktion und
EDV-Anwendung
S2: nach Vereinbarung 3106 Röhr

Planungstheorie und -methodik
S 2: nach Vereinbarung 6306 Rosenbaum
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071608

071609

071610

071611

071612

Technik und Baubetrieb des
Garten- und Landschaftsbaues
Sportstättenbau
S 2: nach Vereinbarung

Pflanzenkunde/Pflanzenverwendung
S 2: nach Vereinbarung

Grundlagen der Gestaltung
Darstellungstechnik
S 2: nach Vereinbarung

Landschaftsplanung/ -Ökologie
S 2: nach Vereinbarung

Grundlagen des Entwerfens
Freiraumplanung
S 2: nach Vereinbarung

4300

4404

2225

4300

Schmidt

Seyfang

Rikus

Wedeck

2227 Birkigt-Quentin
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